
Contacto

Teléfono 949348032
Fax 949885834
Correo Electrónico contratacion@azuqueca.net

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7319/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2023 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.azuqueca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del suministro e instalación de tornos, que será financiado por el ministerio
de política territorial, en el marco del «plan de recuperación, transformación y resiliencia - financiado por
la Unión Europea – NextGenerationEU»

Contrato del suministro e instalación de tornos, que será financiado por el ministerio de política territorial, en elDescripción 
marco del «plan de recuperación, transformación y resiliencia - financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU»
Valor estimado del contrato 17.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.249,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.909 EUR.

Clasificación CPV
42961100 - Sistema de control de acceso.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: Según lo establecido en pliegos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(19200) Azuqueca de Henares España

Condiciones de Licitación

http://www.azuqueca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pI8558gaN5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Financiado por el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo con fondos del
Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia (Next Generation EU)

Formalizado

Adjudicatario

T-Innova Ingeniería Aplicada, S.A.
NIF A64728918
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda Can Rabada Num.2 P.4
(08860) Castelldefels España

Contacto

Teléfono 936365366
Correo Electrónico merche.gomez@t-innova.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.906,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.246,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00
Fecha de Formalización 15/12/2023

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante


Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(19200) Azuqueca de Henares España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(19200) Azuqueca de Henares España

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plaza de la Constitución S/N
(19200) Azuqueca de Henares España

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante

Arbitraje

Alcaldía del Ayuntamiento de Azuqueca de Henares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2023 a las 23:59
Observaciones: A efectos de la inexistencia de problemas de presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del
soporte técnico de la Plataforma de Contratación del Sector Público, se recomienda que la presentación de ofertas se
realice en el horario que la Plataforma dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9.00 a 19.00
horas y los viernes de 9.00 a 15.00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Veáse apartado 15 del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificado ISO 14001 “Sistemas de Gestión Ambiental” o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante


: 5Ponderación 
: Veáse apartado 15 del anexo I al PCAP. En caso de marcarse SÍ, se deberá adjuntar a laExpresión de evaluación 

oferta la documentación acreditativa. Sin la adecuada acreditación, no se valorará
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Certificado ISO 45001 “Sistemas de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo” o equivalente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Veáse apartado 15 del anexo I al PCAP. En caso de marcarse SÍ, se deberá adjuntar a laExpresión de evaluación 

oferta la documentación acreditativa. Sin la adecuada acreditación, no se valorará
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Certificado ISO 9001 “Sistemas de Gestión de la Calidad” o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Veáse apartado 15 del anexo I al PCAP. En caso de marcarse SÍ, se deberá adjuntar a laExpresión de evaluación 

oferta la documentación acreditativa. Sin la adecuada acreditación, no se valorará
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Veáse apartado 15 del anexo I al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yOG1kKoGFRpVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000012266940 |  2023-001002100 | Mon, 18 Dec 2023 08:14:47:380 CET 170288320172890595UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yOG1kKoGFRpVYjgxA4nMUw%3D%3D

